#### S O L U T I O N.

Sit IO axis, circa quem corpus invenit gyretur celeritate anguli Fig. 98,

$$= \gamma, in sensu ABC, ac primo despicitur eius situs respectu axium$$

principialium IA, IB, IC, quorum respectu nomina inveniuntur sint

Max, Min, Med, positisque arcibus OA  $= \alpha$ , OB  $= \beta$ , OC  $= \gamma$ ,

per problema praecedens queratur, quantum tempusclo  $dt$  incrementum

gyrationis IO, quam celeritas angularis ob solum motum gyrationis

naturi debeat. Scilicet si polus gyrationis ex O abeat in  $\sigma$ , vidimus

fore incrementum distantiae CO  $= \gamma$ :

$$Co - CO = \frac{\gamma (aa-cc) dt \operatorname{cosec}^2 \alpha (aa bb - (aa-cc) (bb-cc) \operatorname{cosec}^2 \gamma)}{aa bb cc}$$

aque incrementum anguli BCO

$$\text{OC}_0 = \frac{2dt\sin\gamma(aa - cc)\cos\alpha + bb(bb - cc)\cos\theta^2}{aa bb f\gamma^2}$$

quibus elementis situs puncti o sine ambiguate definitur. Praeter hanc autem axis gyrationis mutationem celeritas angularis & capiet incrementum  $\frac{2\pi(aa - bb)(cc - cc)\cos\alpha\cos\theta\cos\gamma}{aa bb cc} dt$ . Deinde perpendan-

tur vires sollicitantes, utrum corpori motu progressivum imprimant: cuius rei facilium est iudicium, dum omnes vires secundum suas quae directiones ipsi centro inertiae applicatae concipiuntur: si enim se mutuo in aequilibrio teneant, corpori nullus motus progressivus imprimetur: si autem detur vis illis aequivalentis, ab hac motus progressivus in corpore generabitur, ex primis principiis facile definitus. Tum illi vi aequivalenti aequalis et contraria ipsi centro inertiae applicetur, ut iam hoc centrum in quiete teneatur, acque hac vi cum iis, quibus corpus auctu sollicitatur, coniuncta, omnes revocentur ad dias, quae duas vires erunt aequales sed contrarie. Porro ex praecedente capite queratur axis, circa quem corpus ab illis viribus converti incipiet finisque angulus conversionis momentaneae, nuda per prob. 62. fine tullo respectu ad mutationem iam inventam habito, quoniam haec est infinite parva, quasi corpus adhuc circa axem Oo gyretur, queratur variatio in axe et celeritate angulari inde orta, quarum illa ad incrementum vel decrementum tam in arcu CO quam in angulo RCO nata redatur. Denique haec terma elementa cum iis, que iam ante ex motu gyrorio sunt definita, conjugatur, siveque obtinetur vera variatio tam in axe IO quam in celeritate angulari ab utraque causa simul producta,

## S C H O L I O N.

677. Dum virtutum sollicitantium effectus exploratur, variatio axis inde orta codem modo per angulum elementarem OC<sub>0</sub> et differentiam arcuum CO et CO exprimi potest, quo hic usi sumus. Scilicet queratur primo axis, circa quem corpus, si quietaret, a virtutis vertitur, qui fit IS, sive te  $2dt$  angulus conversionis tempusculo  $dt$  produtus erit S in secundum O<sub>0</sub>, ac pro punto S ponatur arcus AE =  $\pi$  et IS =  $\theta$ , qui valores a precedentibus, ex ipso motu gyrorio orbitae probe huius distinguendi. Cum ergo ut  $\Delta M = \Delta CN = m$ , ut sic  $\cos$